
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 202482
  

    JÁRIO OFICIAL 
DAS PRETEITURAS PALNENSES. 82 ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024 

  

ID: B04168B72AFB4 

GABINETE DO PREFEITO Ã 

PORTARIA Nº O 13/2024 DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

4 ID: ACDAB29C99D74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Gruz dos Milagres    EMENTA: Dispõe sobre à exoneração de 
Servidora Pública e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; 

CONSIDERANDO, o pedido de exoneração enviado pelo Servidora, 
solicitando sua exoneração do quadro de servidores deste municipio; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exoncrar a servidora Srº ANA PAULA BRAGA DE ALMEIDA, 
brasileira, inscrita no CPF (MF) ***.042.65*-**, aprovados em Concurso 
Público para o Cargo Efetivo de FONOAUDIOLOGA, pertencente ao 
organograma da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Lagos do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

EXTRATO CONTRATO Barro do Piauí. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Processo Administrativo nº 046/2023 - Adesão a ata de Registro de Preços nº 002/2023, Pregão 

Eletrônico nº 020/2023, Termo de Cooperação 001/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Santa Cruz dos Milagres — Piauí. CONTRATADA: PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA- 

LOCSEVPIAUI, inscrita no CNPJ sob o n 2 44.385.244/0001-05. OBJETO: Prestação dos serviços 

de locação de máquinas. VALOR: R$ 363.100,00. RECURSOS: Orçamento Geral do Município: 

ASSINATURA. 22/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO. Lei nº 8,666/93 e nº 10.520 de 17/07/2002, pelo 

Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2024. 

   
NUNES DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

Santa Cruz dos Milagres, 22 de dezembro de 2023. 

Prefeito Municipal 

  

ID: F8779C58EE394 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

ID: AO470635A7FD4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Gruz dos Milagres     

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

EXTRATO CONTRATO 

Processo Administrativo nº 02.7670/2023 - PMA/Pl-adesão a ata de registro de Preços-Pregão 

Eletrônico nº 015/2023- PMAPI, Termo de Cooperação Técnica nº 001/2023, 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres Piauí. CONTRATADA: 

ECOLOGICA SANEAMENTO E LOCACAO LTDA. Inscrita no CNPJ sob o nº 
22.695.958/0001-87. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de 

destinação e disposição final de residuos sólidos das classes ITA e TIB e T, oriundos da coleta de 

lixo domiciliar, comercial e da construção civil, com atendimento a Lei nº 12.305/2010 (Política 

Nacional de Resíduos Sólidos), para a Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ DOS 

MILAGRES-PL. VALOR: R$ 1.320.000,00. RECURSOS: Orçamento Geral do Município: 

05/12/2023, 

Santa Cruz dos Milagres, 05 de dezembro de 2023. 

Prefeito Municipal 

  

Dispensa 023/2023. OBJETO: Prestação de serviços de confecção de uma fachada e 

totem de ACM em estrutura metálica. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Santa Cruz dos Milagres - Piaui 8 C DE SOUSA FILHO EIRELI (SÃO 
JERÔNIMO GRÁFICA E SERVIÇOS) CNPJ nº 18.956.583/0001-94. 
RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento Geral. VALOR: R$ 13.200,0 VIGÊNCIA: 
Conforme contrato. DATA DA ASSINATURA: 08/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO: 

Lei 8.666/93. 

  

  

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO . FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - 

CNPJ: 41,522.228/0001-29 - Email: prefeiturascmôgmail.com 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org 

PI


